

Vuosina 1994-1999 suoritin Maisteri tutkinnon markkinoinnin alalla Bulgarian talousakatemiassa ”D. A. Tzenov”, Svishtov. Toukokuussa 2008 valmistuin tradenomiksi Helsingin Liiketalouden Ammattikorkeakoulusta Haaga-Helia ja pääerikoistumisalueitani ovat ulkoisenlaskentatoimi ja rahoitus. Opinnäytetyöni ohjaaja oli Lauri Silvasti (KHT) ja sen suppea aihe – ”HelB Oy (emo) tilinpäätösanalyysi vuosina 2001-2005.

**Laskentatoimen ja rahoitusalojen opinnot** – opiskellessani HELIA:ssa (vuodesta 2007 Haaga-Helia) erikoistuin ulkoiseen laskentatoimeen suorittaen seuraavat kurssit: Laskentatoimen runkokurssi arvosana erittäin hyvä 4, Laskentatoimen jatko kurssi arvosana erittäin hyvä 4, Ulkoisen laskentatoimen opintokokonaisuus arvosana erittäin hyvä 4 ja Sisäisen laskentatoimen opintokokonaisuus arvosana hyvä 3. Rahoituksen opinnoissani olen suorittanut: Rahoituksen perusteet – kiitettävä 5, Rahoituksen opintokokonaisuus (sisältää sijoitustoimintaa) – erittäin hyvä 4, Johdannaisinstrumentit – erittäin hyvä 4. Näillä suorituksilla olen aina ollut parhaiden opiskelijoiden joukossa.

Kehittääkseen ammattitasoani (Haaga-Helian Avoinammattikorkeakoulussa) joku aikaa sitten suoritin ”konsernitilinpäätöskurssin” arvosanalla kiitettävä 5, sekä kävin kurssilla ”syventävä yhtiöoikeus”, josta sain lehtorin henkilökohtainen suositus.

**Analyyttistä kykyä ja loogista ajattelua** – olen aina ollut kiinnostunut matematiikasta ja yleisesti puhuen luonnollisista ja sovelletuista oppiaineista. Tässä vain voin kertoa, että Maisteritutkinnon keskiarvosanani, rinnastettu suomeen asteikkoon on noin kiitettävä 4,7. Haaga-Helia:ssa suoritetuista kursseista voin mainita: Rahoitus ja talousmatematiikka – kiitettävä 5, Tilastotieteen perusteet – kiitettävä 5, Logistiikka – kiitettävä 5, Logistiikan opintokokonaisuus – erittäin hyvä 4. Vaadittaessanne voin lähettää teille joku muu minun kehittämistä projekteista ja tehtävistä tai vastaavasti voin yrittää ratkaista teidän osoittamaa tehtävää/ongelmaa.